
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 284 DEL 15/04/2019 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE PER 
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI STRADA ARGINE 
CERESE MEDIANTE IL CONSOLIDAMENTO STRADALE ED IL RIFACIMENTO DEL 
MANTO D'USURA. CUP: H67H19000470001 - CIG: 7865751F0D 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO CHE:

• con Decreto del Ministero dell’Interno del 10 gennaio 2019, ai sensi dell’art. 1, commi 107 – 114,  
legge 30 dicembre 2018, n.145, è stato stanziato un contributo ai comuni con popolazione fino a  
20.000  abitanti,  per  investimenti  per  la  messa  in  sicurezza  di  scuole,  strade,  edifici  pubblici  e  
patrimonio comunale, avente le seguenti caratteristiche:
1. Importo del contributo a fondo perduto previsto per il Comune di Curtatone, sulla base del numero di 

abitanti (ricompresi tra 10.001 e 20.000), pari ad € 100.000,00.
2. Possibilità di finanziare uno o più lavori pubblici a condizione che non siano già interamente finanziati da  

altri  soggetti  e  che siano aggiuntivi  rispetto  ai  lavori  da avviare nella prima annualità  dei  programmi 
triennali di cui all'articolo 21 del Codice Appalti.

3. Obbligo di iniziare i lavori entro il 15 Maggio 2019.

• tra  le  esigenze  del  Comune  di  Curtatone  riveste  carattere  prioritario  e  d'urgenza  la  messa  in 
sicurezza di un tratto di strada esterna denominata “Strada Argine Cerese” che da tempo risulta  
dissestata per la presenza di buchi ed avvallamenti pericolosi posti soprattutto in prossimità delle 
banchine laterali, con particolari criticità in caso di forti precipitazioni piovose.

• con  Deliberazione  di  G.C.  N.  72  del  04.04.2019 è  stato  pertanto  approvato  il  Progetto 
Definitivo/Esecutivo  dei  lavori  di  “Messa  in  sicurezza  di  Strada  Argine  Cerese  mediante  il 
consolidamento  stradale  ed  il  rifacimento  del  manto  d'usura”,  per  una  spesa  complessiva  di  € 
100.000,00 di cui € 78.025,97 per lavori a base d’asta ed € 21.974,03 come somme a disposizione 
dell’amministrazione comunale, così come riportato nel quadro economico:

Pagina 1 di 7  - Det. N.  284 del  15/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• con la Deliberazione di C.C. N. 08 del 04.04.2019 di variazione del Programma Triennale delle Opere 
Pubbliche  2019-2020-2021  ed  elenco  annuale  2019,  approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio 
Comunale N. 74 del 27.12.2018, con inserimento dell'opera in oggetto nell'elenco annuale 2019, ai  
sensi di quanto disposto dall'articolo 21, comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..

• Con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. N. 258 del 08.04.2019 si è:
1. Deciso  di procedere all’appalto dell'opera pubblica denominata  “Messa in sicurezza di  Strada Argine 

Cerese mediante il consolidamento stradale ed il rifacimento del manto d'usura”, mediante affidamento 
diretto previa consultazione di tre operatori economici ai sensi di quanto previsto dall’art. 1, comma 912 
della Legge 30 Dicembre 2018, n. 145, per un importo a base d’asta di € 76.825,97  a cui aggiungere € 

Pagina 2 di 7  - Det. N.  284 del  15/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

QUADRO ECONOMICO 
PROGETTO

A)   LAVORI  DA APPALTARE € 78.025,97 
così suddiv isi:
A1)   LAVORI A BASE D'ASTA

di cui:
- Lavori soggetti al ribasso d'asta € 76.825,97 
- Costi per adempimenti in materia di sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta)    € 1.200,00 

Sommano lavori a base d'asta : € 78.025,97 

B)  SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B1) Lavori in economia prev isti in progetto ed esclusi dall'appalto € - 
B2) Prestazione specialistica geologica-geotecnica € - 
B3) Spese per riliev i ed accertamenti € - 
B4) Allacciamenti a pubblici serv izi, interferenze, spostamenti, etc. € - 
B5) Imprev isti (<10% di A) - art. 149 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.) € 500,00 

€ - 

B7) ACCANTONAMENTI
       B7.1)  Accantonamenti di cui all'art. 106 c.1 - D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. (<10% di A) (Revisioni prezzi) € 312,10 
       B7.2)  Accantonamenti di cui all'art. 113 c.2 - D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.  (<2% di A) (Attività R.U.P.) € 1.560,52 

€ 1.800,00 
B9) Spese per accertamenti di laboratorio, prove, verifiche tecniche e collaudi € - 
B10) Spese per attiv ità di consulenza o di supporto € - 
B11) Eventuali spese per commissioni giudicatrici € - 
B12) Spese per pubblicità, ed ove prev isto, per opere artistiche e spese d'appalto € - 
B13) Spese per collaudo tecnico-amministrativo ed altre eventuali certificazioni specialistiche € - 
B14) C.N.P.A.I .A. (4% su B2, B3, B8 e B13) € 72,00 
B15) Varie ed arrotondamenti, contributo A.N.A.C. € 151,85 
B16) Economie derivanti dal ribasso d'asta di gara € - 

Sommano per somme a disposizione: € 4.396,47 

C)  IMPOSTA VALORE AGGIUNTO
C1)  IVA 22% (su voce A1) € 17.165,71 
C3)  IVA 22%  (su voce B2, B8, B9, B10, B12, B14) € 411,84 

                Sommano: € 17.577,55 

 TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO € 100.000,00 

B6) Occupazioni di aree ed immobili per accantieramenti, danni, etc. (IVA e Oneri 
prev idenziali compresi)

B8) Spese tecniche per Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 
Esecuzione

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

1.200,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA di legge.
2. Indetta  la procedura di gara, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i. mediante il sistema di  

intermediazione telematica (piattaforma di e-procurement) di Regione Lombardia denominato “Sintel” di 
A.R.C.A. Lombardia, al quale è possibile accedere attraverso il punto di presenza sulle reti telematiche  
all’indirizzo internet corrispondente all’URL www.arca.regione.lombardia.it.

3. Approvata la lettera d’invito completa degli allegati;
4. Invitati alla procedura di cui sopra tre operatori economici da selezionare sulla scorta di una valutazione 

intrinseca ed estrinseca effettuata sul mercato in ordine alla tipologia di lavorazione, alla congruità del  
prezzo offerto, alle competenze professionali, alla dotazione di mezzi, attrezzature e personale nonchè 
all'affidabilità  strutturale  delle  aziende  tale  da perseguire  il  raggiungimento  dei  risultati  ed  obiettivi  
prefissati dall'amministrazione comunale.

CONSIDERATO CHE:
• in data 08.04.2019 – Id. 109469730 è stata avviata la procedura sul portale SINTEL invitando, come 

previsto nella determinazione a contrattare, tre operatori economici selezionati sulla scorta di una 
valutazione intrinseca ed estrinseca effettuata sul mercato in ordine alla tipologia di lavorazione, 
alla congruità del prezzo offerto, alle competenze professionali, alla dotazione di mezzi, attrezzature 
e personale nonchè all'affidabilità strutturale delle aziende tale da perseguire il raggiungimento dei 
risultati ed obiettivi prefissati dall'amministrazione comunale;

• la scadenza per la presentazione delle offerte era prevista in data 12.04.2019;
• In  data  13.04.2019  si  è  provveduto  all'apertura  delle  buste  amministrative  telematiche  e 

conseguentemente all'apertura delle buste economiche telematiche.

VISTA pertanto la proposta di aggiudicazione, formalizzata dall'Ing. Giovanni Trombani in data 13.04.2019 –  
Prot. 9877, resa ai sensi dell'art. 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, in favore della ditta CAPILUPPI LORENZO 
S.N.C. di CAPILUPPI CLAUDIO e C., con sede in Via Verga – Borgoforte di Borgo Virgilio (MN)  con sconto 
offerto del 28,777%  sull’importo a base d’appalto soggetto a ribasso di € 76.825,97, determinando in € 
54.717,76 l'importo netto del contratto, oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 1.200,00,  
per un importo complessivo imponibile di € 55.917,76, oltre IVA del 22% di € 12.301,91, ed un totale lordo  
di € 68.219,67. 

RISCONTRATO CHE  propedeuticamente all'efficacia del  provvedimento di  aggiudicazione, relativamente 
alla verifica dei requisiti  generali  dichiarati in sede di gara, è stata avviata attraverso il  sistema AVCPass  
dell'ANAC, l'istruttoria ai sensi dell'art. 36, comma 6, del D.Lgs n. 50/2016 sulla sola impresa aggiudicataria.

DATO ATTO CHE:
• l'art. 32, comma 5 del D.Lgs n. 50/2016 stabilisce che “La stazione appaltante, previa verifica della  

proposta di aggiudicazione ai sensi dell'articolo 33, comma 1, provvede all'aggiudicazione”;
• il  successivo  comma  7  del  medesimo  articolo  32  del  D.Lgs  n.  50/2016  prevede  che 

“L'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti”;
• le  verifiche,  come sopra  indicato,  sono state  già  avviate  dalla  Stazione Appaltante,  in  attesa  di 

ricevere le certificazioni richieste relativamente al primo classificato.

Pagina 3 di 7  - Det. N.  284 del  15/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/
http://www.arca.regione.lombardia.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

RITENUTO:
• che la procedura di affidamento, così come risultante dalla proposta di aggiudicazione, allegata alla  

presente come parte integrante e sostanziale, si siano svolte correttamente ed in adempimento alla 
normativa vigente;

• di  approvare,  ai  sensi  dell’art.  33,  comma  1,  del  D.Lgs  50/2016  la  proposta  di  aggiudicazione  
sopraccitata;

• di  procedere  conseguentemente  all’aggiudicazione,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma  5,  del  D.Lgs 
50/2016, dell’appalto denominato “MESSA IN SICUREZZA DI STRADA ARGINE CERESE MEDIANTE IL  
CONSOLIDAMENTO  STRADALE  ED IL  RIFACIMENTO DEL  MANTO  D'USURA”  in  favore  della  ditta 
CAPILUPPI LORENZO S.N.C. di CAPILUPPI CLAUDIO e C., con sede in Via Verga – Borgoforte di Borgo 
Virgilio (MN)  con sconto offerto del 28,777% sull’importo a base d’appalto soggetto a ribasso di € 
76.825,97, determinando in € 54.717,76 l'importo netto del contratto, oltre oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso pari ad € 1.200,00, per un importo complessivo imponibile di € 55.917,76, 
oltre IVA del 22% di € 12.301,91, ed un totale lordo di € 68.219,67. 

Preso atto, altresì, che con la firma della presente determinazione da parte del Responsabile è rilasciato 
anche parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai  
sensi dell’art.147- bis del D.Lgs 267/2000;

Visti:
• la Legge 07.08.1990, n.241; 
• Il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, nr. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 
• Il Decreto Legislativo N. 56/2017 correttivo codice appalti;
• il D.P.R. 207/2010, per quanto applicabile ai sensi degli artt. 216 e 217 del D.lgs. n. 50/2016;
• La Legge 30 Dicembre 2018, n. 145
• la Legge 13/08/2010 n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di  

normativa antimafia);
• il vigente Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
• Il vigente Regolamento Comunale recante norme per la ripartizione del fondo di incentivazione per le funzioni  

tecniche.
• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  164  del  10/07/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto: 

“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2019/2021 (artt. 151 e  170, comma 1, del D.lgs n. 
267/2000). Presentazione”;

• la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  43  del  16/07/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto:  
“Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 2019/2021";

• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  267  del  05/12/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (D.U.P.) – per il  
periodo 2019/2021";

• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  268  del  05/12/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario  2019-2021 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)";

• la delibera di C.C. n. 75 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:"Approvazione della  

Pagina 4 di 7  - Det. N.  284 del  15/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2019-2021";
• la  delibera di  C.C.  n.  76 del  27/12/2018, immediatamente eseguibile,  avente ad oggetto:  "  Approvazione 

bilancio di previsione finanziario 2019/2021";
• la delibera di G.C.  n. 287 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione 

piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2019-2021";
• la delibera di G.C. n. 45 del 20/03/2019, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Riaccertamento 

ordinario dei  residui  passivi  ai  fini del  rendiconto 2018",  per mezzo della quale sono state reimputate le  
somme del progetto in oggetto all'esercizio 2019;

• la delibera di G.C. n. 73 del 04.04.2019, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:  “modifica del Piano  
esecutivo di gestione (PEG ) anni 2019/2021”;

• la delibera di C.C. n. 08 del 04.04.2019, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Variazioni al bilancio 
di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2 del d.lgs n. 267/2000) e contestuale variazione piano  
opere pubbliche 2019/2021";

• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e nella 
fattispecie:
◦ l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
◦ l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
◦ l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa).

DETERMINA

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Di  approvare,  ai  sensi  dell’art.  33,  comma  1,  del  D.lgs  50/2016  la  proposta  di  aggiudicazione 

formalizzata,  a  seguito  dell'esito  della  procedura  di  gara,  dall'Ing.  Giovanni  Trombani  in  data 
13.04.2019 – Prot. 9877, allegata alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale, 
relativamente all'affidamento diretto dei lavori di “MESSA IN SICUREZZA DI STRADA ARGINE CERESE 
MEDIANTE IL CONSOLIDAMENTO STRADALE ED IL RIFACIMENTO DEL MANTO D'USURA”;

3. Di aggiudicare  pertanto, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, i lavori di “MESSA IN 
SICUREZZA  DI  STRADA  ARGINE  CERESE  MEDIANTE  IL  CONSOLIDAMENTO  STRADALE  ED  IL 
RIFACIMENTO DEL MANTO D'USURA”, in favore della ditta CAPILUPPI LORENZO S.N.C. di CAPILUPPI 
CLAUDIO e C., con sede in Via Verga – Borgoforte di Borgo Virgilio (MN)  con sconto offerto del 
28,777%  sull’importo  a  base  d’appalto  soggetto  a  ribasso  di  €  76.825,97,  determinando  in  € 
54.717,76 l'importo netto del contratto, oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 
1.200,00, per un importo complessivo imponibile di € 55.917,76, oltre IVA del 22% di € 12.301,91,  
ed un totale lordo di € 68.219,67;

4. Di  dare atto che,  l'istruttoria  ai  sensi  dell'art.  36,  comma 6 del  D.Lgs.  n.  50/2016 in  ordine ai  
requisiti generali dichiarati in sede di gara dall'aggiudicatario provvisorio, è in corso di svolgimento;

5. Di dare atto che l'efficacia dell'aggiudicazione di cui al precedente punto n. 3, resta sospesa fino al  
positivo esito delle verifiche di cui all'art. 36, comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016, in conformità con il  
dettato di cui all'art. 32, comma 7, del D.Lgs 50/2016;

6. Di  demandare  pertanto  con  atto  successivo  la  determinazione  dell'avvenuta  efficacia 
dell'aggiudicazione, al positivo esito della condizione sospensiva dell'acquisizione documentale che 
comprovi  l'assenza  delle  condizioni  ostative  già  dichiarate  in  sede  di  gara,  ed  il  conseguente 

Pagina 5 di 7  - Det. N.  284 del  15/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

impegno di spesa a favore dell'aggiudicatario;
7. Di  provvedere,  entro  i  termini  previsti,  alle  comunicazioni  di  cui  all’art.  76  Comma  5  del  

D.Lgs.50/2016;
8. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

l’Amministrazione  Trasparente,  di  cui  al  D.lgs.  33/2013  e,  pertanto  si  dispone  la  pubblicazione 
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente oltre che all’albo pretorio on line;

9. Di trasmettere  copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti.

******
Allegati: Proposta di Aggiudicazione 
  
 

Pagina 6 di 7  - Det. N.  284 del  15/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 284 DEL 15/04/2019 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE PER 
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI STRADA ARGINE 
CERESE MEDIANTE IL CONSOLIDAMENTO STRADALE ED IL RIFACIMENTO DEL 
MANTO D'USURA. CUP: H67H19000470001 - CIG: 7865751F0D 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 7 di 7  - Det. N.  284 del  15/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

